北片工会〔2016〕6号

关于皖北片高校、附院工会教代会工作第十三次理论研讨
会论文评审结果的通知

皖北片各高校、附院工会：

11 月 11 日，由蚌埠医学院第二附属医院承办的皖北片高校、附

院工会教代会工作第十三次理论研讨会顺利召开。北片各高校、附院

工会主席对各单位选送的 37 篇优秀论文进行了集中评审，共评出一

等奖 14篇，二等奖 11篇，三等奖 12篇，现予以公布。建议各高校、

附院工会对获奖论文作者给予奖励。

希望受表彰的作者再接再厉，在工运理论研究上取得更大成绩；

各高校、附院工会要充分利用理论研究成果，增强工作的针对性和实

效性，为促进工会、教代会工作发展做出新的贡献。

附：皖北片高校、附院工会教代会工作第十三次理论研讨会论文

评审结果

安徽省教育工会(皖北片)

（代  章）

 2016 年 11 月 18 日

中国教育工会安徽理工大学委员会中国教育工会安徽理工大学委员会中国教育工会安徽理工大学委员会中国教育工会安徽理工大学委员会

 2

附附附附：：：：

皖北片高校、附院工会教代会工作第十三次理论研讨会

论文评审结果

一等奖一等奖一等奖一等奖（（（（共共共共 14141414 篇篇篇篇，，，，排名顺序不分先后排名顺序不分先后排名顺序不分先后排名顺序不分先后）：）：）：）：

1. 工会在校园文化建设中的作用不可或缺

——安徽科技学院  王烈春

2. 新时期医疗系统开展专业劳动技能竞赛活动研究——以安徽省高校附

属医院首届青年医师技能竞赛为例

——蚌埠医学院第一附属医院  张海洋

3. 非在编职工加入工会的困难及办法思考

——蚌埠医学院第二附属医院  于群群

4. 新常态下高校工会职能发挥的理论与实践思考

——滁州学院  单晶晶

5. 高水平应用型大学青年教师培养路径研究

——滁州学院  张玉虎

6. 高校教代会提案工作中存在的问题及对策

——阜阳师范学院  吴学军

7. 绩效改革视域下高校工会维护职工权益的路径探析

——阜阳师范学院  姚树颍

8. “精准扶贫”方略精髓在大学基层工会工作中的应用

——淮南师范学院  冯康 姚南生

9.  转型期地方高校工会文化建设的路径研究

——淮南师范学院   唐蕾蕾 郭允兵

10. 高校非在编职工权益保障研究——基于安徽省高校的调查分析

——安徽理工大学  刘园园

11. 高校工会网站建设状况与发展趋势——基于安徽省内13所高校工会网

站的分析

——安徽理工大学  訾媛媛

12. “互联网+”时代高校工会服务职工方式创新刍议

——安徽理工大学  李  静

 3

13. 高校工会工作方法创新与发展研究

——安徽理工大学  马  帅

14. “两学一做”背景下高校工会“微统战”的时代语境、弘扬进路和接

续趋向

——安徽理工大学  樊帅领

二等奖二等奖二等奖二等奖（（（（共共共共 11111111 篇篇篇篇，，，，排名顺序不分先后排名顺序不分先后排名顺序不分先后排名顺序不分先后）：）：）：）：

1. 社会生态学视域下高知“剩女”现象的成因与对策研究

——阜阳师范学院    康敬群

2．人本管理思想在高校工会管理中的应用研究

——阜阳师范学院    吕秋颍

3. 浅析小组工作专业方法在高校工会工作中的运用

——淮南师范学院    姚政宏、李家胜

4．工会视角下高校图书馆维护新市民信息权益策略研究

——淮南师范学院    高 平 、余 侠

5．提高高校基层工会组织四种本领的思考

——淮南师范学院    丁名海

6．高校工会辅助青年教师提升专业课教学效果路径探析

——安徽理工大学    纪  旭

7．论新形势下高校工会干部素质与提升路径

——安徽理工大学    张  瑞

8．新时期高校青年教师群体生存现状初探

——安徽理工大学    刘 铭、荣俊锋、张 晔、吴姗姗

9．充分发挥地域文化优势开展高校教工社会主义核心价值观教育研究

——安徽理工大学    袁  彦

10．健全高校职工帮扶体系的几点建议

——安徽理工大学    韩体飞

11．高校师德建设的长效机制

——安徽理工大学    董  坤

三三三三等奖等奖等奖等奖（（（（共共共共 12121212 篇篇篇篇，，，，排名顺序不分先后排名顺序不分先后排名顺序不分先后排名顺序不分先后）：）：）：）：

1. 加强领导  完善机制  搭建平台 不断提高高校协商民主建设水平

——安徽科技学院  钱  锐

2. “互联网+”时代工会服务职工方式的创新研究

 4

——蚌埠医学院第一附属医院  徐斌斌、张付正

3. 微文化背景下大学生社会主义核心价值观认同教育探析

——滁州学院   刘海涛

4．关于高校工会助力青年教师成长的思考

——阜阳师范学院  吴  磊

5. 浅谈高校基层工会工作的重点、难点问题及对策

——淮南师范学院  陈建平

6. 新时期高校工会女工工作的认识与思考

——淮南师范学院  穆千荣

7. 高校工会工作促进教职工凝聚力的对策研究

——淮南师范学院  田兆勇   曹辉

8. 高校青年教师群体生存与发展研究

——安徽理工大学  圣宗强

9. 高校工会对教职工舆情的引领能力探究

——安徽理工大学  钱元

10.以社会主义核心价值观为引领加强高校工会建设

——安徽理工大学  曹宣明

11. 高校工会在新时期加强师德师风建设中的路径研究

——安徽理工大学  张贺海

12. 职工之家建设与和谐校园的关系认识与实践

——安徽理工大学  王广军

报：省教育工会。

安徽理工大学工会                       2016 年 11 月 18 日印